Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

EDITAL Nº 177/2013-PRH

O PROFESSOR DOUTOR JÚLIO SANTIAGO PRATES FILHO, REITOR DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 166/2013-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário
Oficial do Estado em 11 de julho de 2013 e as solicitações dos Departamentos de
Agronomia, História e Economia, resolve

TORNAR PÚBLICO

O aditamento do anexo do Edital 166/2013-PRH, área de conhecimento ou
matéria (01) Mecanização Agrícola, para inclusão de informação referente à prova prática
conforme segue:

Prova Prática

A prova prática será realizada na Fazenda Experimental de Iguatemi (FEI/UEM),
envolvendo os seguintes assuntos: Trator. Arado. Grade. Pulverizador. Colhedoras de
grãos. Semeadoras e plantadoras. Triton. Roçadeira.

2. A alteração da carga horária da área de conhecimento ou matéria (09)

Teoria da História para 20 horas semanais.

3. A inclusão dos Câmpus Regionais de Cianorte, Cidade Gaúcha, Goioerê e

Umuarama como locais de atuação para a área de conhecimento ou matéria (26) Teoria
Econômica.

Maringá, 18 de julho de 2013.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho,

Reitor.Reitor.Reitor.Reitor.